Radicacion n° 11001310503120220001200

INFORME SECRETARIAL. Bogota D.C., diecinueve (19) de enero de dos mil veintidés
(2022). Al despacho de la sefiora Juez, informando que vya transcurrié el término
concedido a las accionadas para rendir el informe correspondiente, sin pronunciamiento
alguno de las entidades.

En igual sentido, se indica que el accionante insistid en el decreto de la medida
provisional.

Sirvase proveer, ; we\ la;‘u i
GABRIEL FERNANDO LEON RU1Z
Secretario

JUZGADO TREINTA Y UNO LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA, D.C.
Bogota, D.C., diecinueve (19) de enero de dos mil veintidds (2022)

De conformidad con el informe secretarial que antecede, observa ese estrado judicial
gue ya transcurrié el término concedido a las entidades accionadas para pronunciarse
respecto de los hechos u omisiones que dieron origen a la presente accién de tutela, sin
que las entidades se hayan manifestado al respecto.

En igual sentido, se observa que el accionante insistié en la medida provisional en los
siguientes términos: “(...) Reiteramos la necesidad de conceder la medida provisional
solicitada, toda vez que el sorteo y asignacién definitiva de plazas de servicio social
obligatoria se realizard el 20 de enero de 2022, pasado mafana, si su decisién judicial
favorable llegase posterior a la fecha mencionada, esta se proferird posterior la
afectacién de mis derechos consumada definitivamente, causando la actuacién de las
entidades un perjuicio irremediable a mis derechos fundamentales, de ahi la necesidad
de suspender el proceso administrativo de asignacién. Adjunto respetuosamente el
cronograma para su conocimiento (...)"

Sobre el particular, este estrado judicial no accederd a la medida provisional en los
términos solicitados, ya que no es posible suspender el proceso de sorteo y asignacién
de las plazas de servicio social obligatorio y perjudicar a los diferentes profesionales en
bacteriologia, enfermeria, medicina y odontologia que realizaron su inscripcién en debida
forma y dentro del término establecido, esto es entre el 27 de diciembre y el 06 de enero
de 2022.

Adicionaimente y una vez consultado el cronograma para el primer proceso de Plazas
SSO 2022, disponible en el siguiente link https://www.dssa.gov.co/images/Servicio-
social-obligatorio/CronogramaSorteoEnero20de2022.pdf; se evidencié que en todo
caso, los profesionales que resulten sin plaza asignada, podran ocupar plazas que
resulten vacantes luego del proceso de asignacién, en cualquier parte del Territorio
Nacional, ya sea porque no fueron asignadas o quedan libres con posterioridad a su
provision. En este orden de ideas, luego de realizar un estudio de fondo por parte del
despacho, y en caso de encontrar vulnerados los derechos del accionante, podra hacer
uso de esta alternativa para que el sefior JUAN PABLO ERAZO ALVARADO pueda
cumplir con su servicio obligatorio, asi como adoptar las ordenes correspondientes para
que cese la eventual vulneracion de sus derechos fundamentales. Por lo que se considera
que la parte accionante no esta inmerso en un perjuicio irremediable, que no le permita
esperar hasta la decisién definitiva que se proferird dentro de los 10 dias habiles a la
fecha en que fue presentada la accién de tutela.

Finalmente, se ordenard al MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL vy ala
SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD DE BOGOTA que publiquen la tutela en su
pagina de internet para que las personas que se crean afectadas puedan intervenir.

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

PRIMERO: NO ACCEDER a la solicitud de medida provisional de solicitada por el
accionante de conformidad con los argumentos anteriormente expuestos.



SEGUNDO: ORDENAR ai MINISTERIO D ‘LUD’Y PROTECCI‘f)N SOCIAL vy a la
SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD DE BOGOTA que publiquen:la tutela en su
pagina de internet para que las personas que se crean afectadas puedan intervenir
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

La Juez,

LUZ AMPARO SARMIENTO MANTILLA

Juzgado Treinta y Uno Laboral del
Circuito de Bogota, D.C.

Hoy 20 de enero de 2022, se notifica el
G auto anterior,Qor anotacion el Estado n.°
008.
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NOTIFICACION JUDICIAL

Oficina Asesora Juridica

1 r e - Secretaria Distrital de Salud de Bogota
ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.
SECRETARIA DE SALUD
De: Juzgado 31 Laboral - Bogota - Bogota D.C. <jlato31@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: martes, 25 de enero de 2022 4:41 p. m.
Para: notificaciones_juridica_bog@unal.edu.co <notificaciones_juridica_bog@unal.edu.co>; notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co
<notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co>; Alejandro Diagama <notificacionesjudiciales@minsalud.gov.co>; Notificacion Judicial
<notificacionjudicial@saludcapital.gov.co>
Asunto: Re: Notificacion Admision de tutela No. 11001310503120220001200 Medida Cautelar
Me permito ponerles de presente el auto que resolvié la medida provisional solicitada.
De: Juzgado 31 Laboral - Bogotd - Bogota D.C. <jlato31@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Fecha: martes, 18 de enero de 2022, 10:45 a.m.
Para: juperazoal @unal.edu.co <juperazoal@unal.edu.co>, notificaciones_juridica_bog@unal.edu.co <notificaciones_juridica_bog@unal.edu.co>,
notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co <notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co>, Alejandro Diagama <notificacionesjudiciales@minsalud.gov.co>,
Notificacion Judicial <notificacionjudicial@saludcapital.gov.co>
Asunto: Notificacion Admisién de tutela No. 11001310503120220001200
JUZGADO TREINTA Y UNO LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
Calle 14 No. 7 -36 Piso 22
TEL: 2838743
Correo electrénico: jlato31@cendoi.ramaijudicial.gov.co
LA SUSCRITA SECRETARIA DEL JUZGADO TREINTA Y UNO LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C. NOTIFICACION
PERSONA POR AVISO JUDICIAL-
TUTELA 11001310503120220001200
Por medio del presente correo les notifico el contenido del auto del 18 de enero de 2022; por medio del cual se admiti6 la accién de tutela
instaurada por JUAN PABLO ERAZO ALVARADO identificado con la C.C 1.032.504.244 en contra del MINISTERIO DE SALUD Y
PROTECCION SOCIAL, SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD DE BOGOTA y la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
En igual sentido, se les informa que deberan allegar toda la documentacién pertinente, para lo cual se le concede el término de un (01) dfa.
Atentamente
GABRIEL FERNANDO LEON RUIZ
SECRETARIO
Responder | Reenviar
v
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Radicacion: 11001310503120220001200

INFORME SECRETARIAL. Bogotd, D.C; diecisiete (17) de enero de dos mil veintidds
(2022). Al Despacho de la sefiora Juez, informando que la accién de tutela de la
referencia correspondié por reparto del 14-01-2021, encontrandose pendiente de
resolver acerca de su admision.

Sirvase proveer.
f
’ i.el L?ow

GABRIEL FERNANDO LEON RUIZ
Secretario

JUZGADO TREINTA Y UNO LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA, D.C.
Bogoté D.C, dieciocho (18) de enero de dos mil veintidés (2022).

De conformidad con el informe secretarial que antecede y considerando que el escrito
de tutela presentado JUAN PABLO ERAZO ALVARADO, se encuentra conforme a los
requisitos exigidos en el Decreto 2591 de 1991, el Juzgado la admitira.

Respecto de la medida provisional solicitada, de conformidad con el articulo 7 del Decreto
2591 de 1991, el Juzgado no la concederd, ya que, al revisar la solicitud elevada, no se
observa una urgencia de tal magnitud que amerite la intervencién inmediata por parte
del Despacho, pues el accionante se encuentra en condiciones de esperar los 10 dias
habiles para conceder una decisién de fondo Yy en todo caso se hace necesario contar
con los informes rendidos por las entidades accionadas.

En consecuencia, se

RESUELVE
PRIMERO: ADMITIR la accién de tutela instaurada por la sefiora JUAN PABLO ERAZO
ALVARADO identificado con la C.C 1.032.504.244 en contra del MINISTERIO DE

SALUD Y PROTECCION SOCIAL, SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD DE BOGOTA
y la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.

SEGUNDO: REQUERIR a las accionadas para que se pronuncien respecto de los hechos
u omisiones que dieron origen a la presente accién de tutela.

En igual sentido, se les informa que deberan allegar toda la documentacion pertinente,
para lo cual se le concede el término de un (01) dia.

TERCERO: ADVERTIR que la presente accidén de tutela busca proteger sus derechos
fundamentales a la igualdad, la educacion, el acceso a la informacién, entre otros.

CUARTO: TENER como pruebas los documentos allegados por la parte accionante con
el escrito de tutela.

QUINTO: NEGAR la solicitud de medida provisional alegada, de conformidad con lo
establecido en la parte motiva de la presente decisién.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

LUZ AMPARO SARMT]

La Juez,
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Bogota D.C. 14 de enero de 2021

Honorable:
JUEZ CONSTITUCIONAL
E.S.D.

JUAN PABLO ERAZO ALVARADO mayor de edad, con domicilio en Bogota D.C.,
identificado con la cédula de ciudadania nro. 1.032.504.244 de Bogota actuando en mi
propio nombre, con todo respeto manifiesto a usted que en ejercicio de mi derecho
constitucional consagrado en el articulo 86 de la Constitucion Politica y reglamentado
por el Decreto 2591 de 1991, por este escrito formulo accion de tutela contra el
MINISTERIO DE SALUD Y DE PROTECCION SOCIAL y la SECRETARIA DISTRITAL
DE SALUD DE BOGOTA, a fin de que se les ordene dentro de un plazo prudencial
perentorio, en amparo de mis derechos fundamentales al debido proceso, educacion,
trabajo, igualdad, ejercicio del derecho de peticién, acceso a la informacion y libertad de
ejercicio de profesion. Esto, con fundamento los siguientes soportes facticos y juridicos.

- HECHOS

1. Soy estudiantes del programa de Medicina de la Universidad Nacional de
Colombia, finalicé mis estudios el 30 de noviembre de 2021, teniendo Gnicamente
pendiente la ceremonia de grado programada para el dia 31 de enero del presente
afio, tal como se certifica en el documento expedido por la Secretaria de Facultad
el cual se anexa a la presente accion (certificacion de fecha de grado).

2. Seguln establece la Ley 1164 de 2007 que cred el Servicio Social Obligatorio -
SSO-, para los programas de educacion superior del area de la salud, obliga a
todos los egresados a participar en sorteo de plazas disponibles a nivel nacional
previo al ejercicio profesional, segtin lo establecido en el marco del proceso del
primer sorteo de plazas disponibles para el servicio social obligatorio del 2022
CUMPLO con los requisitos exigidos para patticipar en dicho proceso.

3. El dia 5 de enero del presente afio, a las 11:18 a.m. realicé mi inscripcion en la
plataforma dispuesta por el Ministerio de Salud y Proteccién Social, dentro del
cronograma de inscripciones el cual estuvo vigente desde el dia 27 de diciembre
hasta el dia 6 de enero del 2022 hasta las 5:00 p.m. (Adjunto certificado de
inscripcion). En dicho formulario de inscripcion la plataforma requeria adjuntar dos
(2) documentos para acreditar mi situacién académica actual, la cedula de
ciudania y el certificado de fecha de graduacién, los cuales fueron adjuntados
segun las indicaciones referidas en el proceso.



Estas indicaciones pueden consultarse en el siguiente enlace: “I
necesarios para iniciar el tramite deben estar en formato "F

no puede exceder los 4MB y deben
https://www.minsalud.gov.co/sites/rid/Lists/BibliotecaDigital/RID

-.os documentos
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vo-inscripcion-proceso-12022.pdf,

Los documentos que fueron cargados en la plataforma corre
verificados individualmente asegurando su correcta apertura y le

copia idéntica de los documentos tal cual fueron cargados en

Ministerio (Archivo “Certificados fecha de grado-29” y “cedula jp,

El dia 5 de enero en horas de la tarde realice la consulta
inscripcion en la pagina dispuesta por

https://tramites.minsalud.gov.co/TramitesServicios Tmp/SSO/Co

=/VS/TH/instructi
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aspx, donde se reportaba que esta se encontraba en proceso d

El dia 8 de enero, cuando puedo tener acceso nuevamente a in

un local comercial que ofrece este servicio, identifico que el Min

un correo el dia 6 a las 03:24 p.m., donde me notificaba que la

sido rechazada por la imposibilidad de abrir el archivo de certific

grado. Adicionalmente, se informa que, si deseo, puedo realiz
inscripcion lo puedo hacer, pero solo hasta las 5:00 p.m. d
(adjunto correo electronico 1). Asignandome tan solo una hora
presentar la nueva solicitud.

Teniendo en cuenta que en la actualidad me encuentro en

municipic de Mallama, departamento de Narifio, vereda

Resguardo Indigena el Gran Mallama, sitio de residencia de
no cuento con el acceso a conexion a internet permanente y
procedimiento de inscripcion debi desplazarme hasta la cabec
era imposible mantener conexion permanente a internet y por e
la falencia de la plataforma, pues reitero que los archivos si ¢
podian abrir de manera correcta y eficiente. Por otra parte, el 6
se celebran los Carnavales de Blancos y Negros, motivo por e
comercial de servicio publico de internet se encontraba abierto.

puede enterarme del correo que anulaba mi inscripcion hasta e

2 verificacion.
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nde enterarme de
sran legibles y se
anero en la region
cual ningln local
Asi las cosas, solo
| dia 8 de enero.




8.

Inmediatamente me enteré que la inscripcién al proceso habia sido rechazada,
me comunique con el Ministerio por los canales de comunicacion establecidos en
la convocatoria, linea telefénica 6013295090 solicitando una revision de los
mencionados documentos, a raiz de que el formato en el cual fueron cargados
cumple con la indicacién dada por el Ministerio, sin embargo, en dicha llamada se
me indicé que el proceso de verificacion de los documentos esta a cargo de las
Secretarias de Salud departamentales, o para mi caso en la ciudad de Bogota
D.C., por la Secretaria Distrital de Salud de Bogota. Adicionalmente, radiqué una
solicitud via correo electrénico (anexo correo electrénico 2), donde expliqué que
los documentos fueron cargados idéneamente y que me era imposible conocer de
la notificacion de anulacién de la inscripcion, asimismo, solicité la correccion y
autorizacion para continuar en el proceso de asignacién de plazas del servicio
social obligatorio. Acto seguido, adjunté copia de los documentos de la inscripcion.

En respuesta a mi solicitud se me otorgo el caso nro. 7776914, donde el Ministerio
informa lo siguiente:

“el unico medio para adjuntar los documentos necesarios para la inscripcion al
servicio social obligatorio es el formulario de inscripcién. Cabe aclarar que
despugs de enviado el formulario de inscripcién del Servicio Social Obligatorio no
es posible realizar ningtin tipo de modificacién, Los profesionales podian cancelar
la inscripcién, hasta un (1) dia antes del cierre de inscripcién (enero 5 de 2022 de
las 5:00 p.m.) en este momento no es posible solicitar la cancelacion de la misma.

Tenga en cuenta las inscripciones las verifica y aprueba la Direccién
Territorial de Salud correspondiente al lugar de residencia que aporto el
profesional en la inscripcién, en este caso si desea mayor informacién sobre
la_aceptacién o rechazo de los documentos adjuntos debe realizar
comunicacién con la secretaria de salud correspondiente.”

La respuesta del Ministerio resulta confusa (correo electrénico 3), pues parte de la
errénea premisa de que deseo cancelar la inscripcion, lo cual esta alejado de la realidad,
mi Unico proposito con la solicitud es que validen los documentos que fueron aportados

de manera correcta y me permitan continuar en el proceso de asignacion de plazas del
servicio social obligatorio.

10.Por otra parte, de acuerdo con el texto informativo estableci comunicacion con la

Secretaria Distrital de Salud, quienes me informaron por su linea de atencién via



11.

12.En este orden de ideas, realicé una nueva solicitud por escrito

telefonica 6013295090 que la entidad distrital no es la encarg

1da de realizar la

verificacion de dichos documentos. Por lo anterior redacté una nueva solicitud

ante el Ministerio de Salud via correo electrénico, donde solicité
la competencia real de las entidades para poder solucionar

Jue se esclarezca
mi caso, pues la

informacién contradictoria entre las entidades obstaculiza mi derrecho a participar

en el referido proceso de asignacion de plazas (anexo correo el

Posteriormente, el Ministerio de Salud y Proteccion Social,

inscripcion se encuentra rechazada, que el plazo para subsana

ha vencido y en consecuencia debo esperar hasta una préxima
participar en el proceso de asignacién de plazas de servicio so
2022. Adicionalmente, reiteran que en caso de requerir info

relacionada con los documentos cargados en el formulario de
comunicarme directamente con la Direccidén Departamenta

ectronico 4)

me notifica que mi

r los documentos
sonvocatoria para
cial obligatorio de
macion adicional

inscripcion debo
| de Salud que

. , .. I .
selecciond para participar en el proceso, trasladando nuevamente la competencia

a otra entidad, sin asumir claramente su funciones y responsa
al proceso en cuestion (Anexo correo electrénico 5).

silidades en torno

3 la Secretaria de

Salud de Bogota, a los canales autorizados, para que se me esclareciera y

permitiera verificar los documentos de mi inscripcion para contin

1ar con el proceso

de sorteo de plazas del servicio social obligatorio. Solicitud la cualain no ha tenido

respuesta escrita por esta entidad, y sigue siendo aun confus

o el asunto de la

competencia para que mi caso tenga una solucion o repuesta efectiva.

13.El martes 11 de enero, siguiente dia habil en Colombia, realice nuevamente una

comunicacion via telefonica con la Secretaria de Salud de Bo

gota, quienes me

informaron nuevamente que esta entidad no participa en el proceso de verificacion

de documentos referida por el Ministerio, y por consiguiente no

es posible realizar

mi solicitud de comprobar la idoneidad y el acceso a los documentos queifueron
cargados en la plataforma. Por lo anterior realicé una nueva solicitud ante el
Ministerio de Salud y Proteccion Social el cual manifesté que, segun la respUJesta

¢

de la Secretaria Distrital de Salud, esta Gitima NO es la encargada de reallzar el

proceso de verificacion de documentos requeridos en el proces
plazas. Insisti en que la oscuridad en la determinacion de co
entidades ha impedido la resolucion de mi solicitud y a

verificacion de los documentos mencionados en el correo inicial.

) de a3|gnap|c»n de
npetencias de las
imposibilitado la




Solicité muy comedidamente se me oriente finalmente con respecto a la entidad
encargada de realizar dicho proceso, con el fin de poder participar en el sorteo de
plazas para el servicio social obligatorio establecido para el dia 20 de enero del
presente afio, teniendo en cuenta que cumplo con los requisitos estipulados por
el Ministerio y que los documentos adjuntados en la plataforma de inscripciones
se cargaron en formato PDF (con verificacion previa) segun indicaciones dadas
en los instructivos del Ministerio de Salud. (Anexo correo electrénico 6)

14.En atencion a la solicitud anterior el Ministerio de Salud y Proteccion Social insiste
a través de correo electronico del 11 de enero de 2022 que la Secretaria de Salud
Departamental o Distrital que corresponde al domicilio que informa el profesional
al momento del diligenciamiento del formulario es la encargada de aprobar,
rechazar y/o anular el proceso de inscripcion, por tanto, es con ellos con quien
debe realizar el proceso de validacion. (Anexo correo electrénico 7)

15.Conforme con esta informacién, me comunique nuevamente con la Secretaria de
Salud de Bogota el dia 12 de enero del 2021, quienes me confirman via telefénica
que esta entidad no es la encargada de realizar la validacién de los documentos
solicitados por el Ministerio en su plataforma de inscripcién (anexo grabacién de
llamada minuto 12:10 — 12:35).

La manifiesta negativa de las entidades de conocer del caso, y transferirse de una
a otra la competencia, impide que pueda ejercer mi derecho de peticion, tener
acceso a la informacion y materializar mis derechos fundamentales a la
educacion, trabajo, igualdad, y ejercicio de la profesion.

16.Finalmente se publicé Ia lista de profesionales autorizados para participar en el
primer sorteo de plazas disponibles del servicio social obligatorio del afio 2022,
disponible en el siguiente enlace, debido a la negligencia de las entidades y
oscuridad en la informacién, no me encuentro en el registro.
https//www.minsalud.gov.co/sites/rid/Lists/BibliotecaDigital/RIDE/VS/TH/profesio
nales-verificados-Iproceso-20220111.pdf




Debido Proceso

La Corte Constitucional define al debido proceso como lais garantias del

ordenamiento juridico que buscan proteger a la persona en una ac
administrativa, para que durante su tramite se respeten sus derec

aplicacion correcta de la justicia y la funcién publica.

Algunas de esas garantias del debido proceso pueden resumirs

manera: (i) El derecho a la jurisdiccion, que a su vez conlleva los d

stuacion judicial o
hos y se logre la

2 de la siguiente
erechos al libre e

igualitario acceso a los jueces y autoridades administrativas, a obtener decisiones

motivadas, a impugnar las decisiones ante autoridades de jerarq
cumplimiento de lo decidido en el fallo; (ii) El derecho a la defensa
el empleo de todos los medios legitimos y adecuados para ser oi

Jia superior, y al
entendido como
do y obtener una

decisién favorable. De este derecho hacen parte, el derecho al tiempo y a los medios

adecuados para la preparacion de la defensa; los derechos a la
abogado cuando sea necesario, a la iguaidad ante la ley procesal,
la lealtad de todas las demas personas que intervienen en el proce
a un proceso publico, desarrollado dentro de un tiempo razonable,

el proceso o la actuacién no se vea sometido a dilaciones

inexplicables.

En el presente caso, estas garantias se han visto vulneradas,
negativo de competencias entre las entidades demandadas me an
administracion publica y a obtener una decision favorable, sin ten
judicial ordinaria 0 administrativa para materializar mis derechos.

Mi derecho de defensa o réplica también es menoscabado, pues las
han permitido exponer mi caso, validar los documentos aportados
proceso de asignacion de plazas del servicio social, a pesar de que
los requisitos exigidos. Asimismo, el tiempo que se me otorgo

aparente subsanacion fue de tan solo una hora y treinta y seis

precario para enterarme y ejercer los medios de defensa
administrativo requiere.

Finalmente, el hecho de que las entidades nieguen su competenci
una a otra como la responsable sin que ninguna asuma su funcion
injustificada y riesgosa mi solicitud, al punto de dejarme sin g
derechos fundamentales.
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Derecho de Peticion

El derecho de peticién, segln la jurisprudencia constitucional, tiene una finalidad
doble: por un lado, permite que los interesados eleven peticiones respetuosas a las
autoridades y, por otro, garantiza una respuesta oportuna, eficaz, de fondo y
congruente con lo solicitado.

Las confusas respuestas de las entidades accionadas, asi como el conflicto negativo
manifiesto de competencias, no permiten que el ejercicio de mi derecho fundamental
- de peticion se efectue pues ninguna de estas manifiesta tener la competencia y
capacidad de atender mi solicitud, tal como se demuestra en los correos de respuesta
y llamadas telefénicas.

Derecho al Trabajo y Libertad de Oficio o Profesion

Debido a la negativa de las entidades de atender de manera oportuna, eficaz y de
fondo mi solicitud, no podria participar en la asignacién de plazas de servicio social,
trucando la posibilidad de trabajar como médico rural, pues este procedimiento es el
que me habilita a obtener mi registro médico o licencia profesional. Asimismo,
podria el procedimiento concluir con la exoneracion del servicio social, aun asi, este
requisito debe surtirse para poder obtener la licencia profesional. Este trabajo como
médico rural es remunerado, con el cabal cumplimiento de las garantias de
seguridad social y del trabajo, negarme la posibilidad de ejercer mi oficio viola de
manera evidente mi derecho al trabajo, aun cumpliendo con todos los requisitos que
la normativa exige.

En una de las respuestas brindadas por el Ministerio, después de evadir su
competencia, sugiere de manera arbitraria que debo esperar a una préxima
convocatoria, evento que presupone una espera de aproximadamente 4 meses sin
que pueda ejercer mi profesion, lo cual resulta abiertamente desproporcionado que
después de 6 afios ininterrumpidos de formacién académica en la Universidad, deba
suspender mi desarrollo profesional.



Acceso a la Informacion

La jurisprudencia de la Corte Constitucional ha determinado que el d

a la informacién publica cumple tres funciones, a saber. prime
participacion democratica y el ejercicio de los derechos politicos; se

2recho de acceso
ro, garantizar la
gundo, posibilitar

el ejercicio de otros derechos constitucionales, al permitir conocer las condiciones
: |

necesarias para su realizacién; y tercero, garantizar la transparen
publica, al constituirse en un mecanismo de control ciudadano de Ia

Las entidades accionas, al desconocer su competencia y negarme

cia de la Qestién
actividad estatal.

> toda posibilidad

de acceder a la informacién de mi proceso de participacion en la asignacion de plazas

del servicio obligatoria, atentan contra la trasparencia de su gesti()r}.

Derecho a la Educacion

El articulo 67 de la Constitucion reconoce en la educacion una dc
derecho y de servicio publico que busca garantizar el acceso de
conocimiento, a la ciencia y a los demas bienes y valores culturale
seguidos he llevado un proceso de formacion académica dentro ¢
Universidad Nacional de Colombia, de tal manera, para la fecha de
del afio 2021, culmine los requisitos exigidos en el pregrado p
medicina, con lo anterior aspiro obtener el titulo a médico cirujanc
programada para el dia 31 de enero del afio en curso. Sin emb
continuar con el desarrollo de mi profesion, en un supuesto que
participar el en sorteo de las plazas del servicio social obligato
proceso de formacion académica continua que he llevado durante
sin interrupciones. Lo anterior vulnera mi derecho constitucional a |

Para la Corte Constitucional, la educacion tiene el caracter de dere
en atencién al papel que cumple en la promocién del desarr
erradicacion de la pobreza y debido a su incidencia en la cor‘
garantias fundamentales, como la dignidad humana, la igualdad de
minimo vital, la libertad de escoger profesion u oficio y la participac
Es asi como la obstaculizacion de mi participacion en el proceso me
directa esta orbita del derecho de educacion, pues ademas de

formacion y aprendizaje, impide que desarrolle mi profesion, un trab
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con mi estructura académica y pueda obtener un sustento econémico en el desarrollo
de mi oficio.

Derecho a la Igualdad

En concreto, el articulo 13 de la Carta consagro la igualdad y establecié los mandatos
que lo componen, los cuales se sintetizan como el deber de igual trato a situaciones
idénticas y diferenciado ante circunstancias que no son asimilables, la prohibicién de
cualquier consideracion discriminatoria y finalmente, la responsabilidad de adoptar
acciones positivas que permitan alcanzar la igualdad material.

En mi caso las entidades vulneran mi derecho a la igualdad al negarme la posibilidad
de participar en la asignacion de plazas del servicio social, a pesar de que cumplo
con los requisitos elementales para ser asignado o en su defecto exonerado, como
las demas personas que se postularon cumpliendo los requisitos legales.

Por ofra parte, las entidades son indiferentes a mi situacion actual que me impidio
atender dentro del irrisorio lapso la aparente subsanacién de documentos, pues mi
lugar de estadia para este tiempo de vacaciones es mi comunidad indigena, a la cual
pertenezco, donde las condiciones de acceso a internet son precarias, tal como lo
explique en las primeras lineas de esta accion de tutela.

PRETENSIONES

Medida Provisional

De manera respetuosa, solicito como medida provisional se ordene al Ministerio de
Salud y Proteccién Social y a la Secretaria Distrital de Salud, asuman la competencia
en la revision inmediata de los documentos que acreditan mi situacion factica y
juridica que permiten la efectiva participacion en la asignaciéon de plazas para el
servicio social obligatorio, o en su defecto se suspenda el cronograma del proceso de
asignacién de plazas hasta tanto se resuelva de fondo la presente accién de tutela.

Como pretension de la presente accién de Tutela solicito al honorable juez
constitucional lo siguiente:

1. Ordenar a las entidades accionadas la revision y analisis de mis documentos que me
permitan acceder de forma inmediata al proceso de asignacion de plazas del servicio

social obligatorio, de manera tal que se me garantice mis derechos fundamentales
relacionados en la presente accion de tutela.



Procedencia y l.egitimidad

Esta accion de tutela es procedente de conformidad con lo establecid

o en los articulos

1, 2,5y 9 del Decreto 2591 de 1991, pues lo que se pretende es que $e garanticen mis

derechos fundamentales toda vez que la pretension consiste en una o

entidades asuman su competencia y analicen los elementos de hech

acreditan los documentos que validamente aporté y permitan que partic
de asignhacion de plazas.

Debo indicar que no cuento con otro medio de defensa judicial o admini
la eficacia para la proteccion inmediata de los derechos constitucional
que, por naturaleza, tiene la accién de tutela, que ademas busca im
cause un dafio irremediable al negarme ejercer mi profesion en el i

social obligatorio o en el contexto posterior a la exoneracion, pues solo

podria tener mi licencia profesional.
Finalmente, manifiesto que por los mismos fundamentos de hecho y d¢
presentado ninguna accién constitucional.

ANEXOS

Cédula

Certificacion fecha de grado
Certificado inscripcion
Correo electrénico 1
Correo electronico 2
Correo electrdnico 3 -
Correo electronico 4
Correo electrénico 5
9. Correo electrdnico 6
10.Correo electrénico 7
11.Grabacién llamada 1
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El suscrito recibira notificaciones en el correo electronico |uperazoal@;unal.edu.co

Celular WhatsApp: 3186696694-3163243226-318599787




Respetuosamente,

JUAN PABLO ERAZO ALVARADO

Cédula de ciudadania nro. 1.032.504.244






Monday, January 17, 2022 at 21:09:30 Colombia Standard Time

Asunto: RV: Generacién de Tutela en linea No 666208

Fecha: viernes, 14 de enero de 2022, 4:28:53 p.m. hora estandar de Colombia
De: Sandra Patricia Chinchilla Diaz

A: Juzgado 31 Laboral - Bogota - Bogota D.C.

cC: juperazoal@unal.edu.co

Datos adjuntos: Outlook-tedoxq2j.png, Outlook-z2¢13k55.png, SECUENCOIA 278 JUZ 31 LABORAL.pdf
SECUENCOIA 278 JUZ 31 LABORAL

Cordial saludo,

Con la presente dejamos constancia de la presente radicacion, segin consta en acta de
reparto que debe venir adjunta.

El correo del cual se esta enviando esta notificacién es solo informativo, por lo mismo,
cualquier inquietud que se tenga al respecto debera ser entre las partes y el despacho
judicial.

Al Sr(a). Juez(a): De manera atenta nos permitimos remitir para su respectivo
tramite el presente asunto, el cual se sometio a reparto aleatorio tnicamente con
los datos del formulario en linea diligenciado por el usuario al momento de la
radicacion de la demanda en el link de demanda en linea y le correspondio a su
despacho de acuerdo con la secuencia relacionada en el Acta de Reparto adjunta.
Cualquier aclaracion o solicitud al respecto debe ser dirigida directamente al
accionante o demandante.

Gracias por su comprension.

Al Sr(a). tutelante / accionante / usuario(a): Informamos que su tramite ya esta en
conocimiento de un juez y en adelante cualquier asunto relacionado debera ser tratado
directamente con el Juzgado al que le correspondié su accién constitucional.

Agradecemos de antemano su valiosa atencion y diligencia,

Atentamente,

Centro de Servicios Administrativos para los W DesajC
Juzgados Civiles Laborales y de Familia 1 DesajBCA

. |

3532666 Ext: [cseradmcvifml@cendoj.ramajudicial.gov.co'! Bogotg, D.C.

Sandra Patricia Chinchilla Diaz - schinchd@cendoj.ramajudicial.gov.co
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De: Recepcion Tutelas Habeas Corpus - Bogota <apptutelasbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: viernes, 14 de enero de 2022 16:20

Para: Sandra Patricia Chinchilla Diaz <schinchd@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: Generacion de Tutela en linea No 666208

Comedidamente me permito remitir para su reparto por ser de su cjampetencia, en
caso de que no sea de su competencia, a fin de evitar reprocesos, solicito

redireccionar al funcionario o area competente, siendo ustedes quienes tiener%l mayor
conocimiento sobre el tema. Asi mismo copiar la respuesta o gestion a las partes y/o a

quienes considere pertinente, a fin de mantener la trazabilidad. Sin ptro particular.

Copia Sr(a). tutelante / accionante / usuario(a):

IMPORTANTE: _ ‘ ‘
Tenga en cuenta que el correo del cual se estd enviando esta notificacién es solo informativo. Para mayor
celeridad, el direccionamiento conforme a la competencia se realiza con la informacion suministrada en el
formulario de radicacién, solo si esta no es clara se realiza el descargue y la apertura de los anexos, por lo
mismo cualquier inquietud o inconveniente con los archivos o contenido de fos mismos debe jges;tionarto
UNICAMENTE con el drea encargada para soporte en linea y/o el usuario directameﬂ}tt&

Agradezco de antemano su valiosa atencién y diligencia,

Atentamente,

GRUPO REPARTO
(IS N

Centro de Servicios Administrativos para los
Juzgados Civiles Laborales y de Familia

W DesajC
DesajBCA

‘ _ ‘x. TR el
Direceion Ejecytiva Seccior a M3532666 Ext ' "égéré'd'mcvifmI@cend;oj.ramajudicial.gjov.
’ | | | | )

de Admin jud
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De: Tutela y Habeas Corpus en Linea Rama Judicial <tutelaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: viernes, 14 de enero de 2022 15:39

Para: Recepcion Tutelas Habeas Corpus - Bogota <apptutelasbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
juperazoal@unal.edu.co <juperazoal@unal.edu.co>

Asunto: Generacidn de Tutela en linea No 666208

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
REPUBLICA DE COLOMBIA

Buen dia,

Oficina Judicial / Oficina de Reparto

Se ha registrado la Tutela en Linea con niimero 666208

Departamento: BOGOTA.
Ciudad: BOGOTA, D.C.

Accionante: JUAN PABLO ERAZO ALVARADOQ ldentificado con documento: 1032504244
Correo Electrdnico Accionante : juperazoal@unal.edu.co

Teléfono del accionante : 3186696694

Tipo de discapacidad : NO APLICA

Accionado/s:

Persona Juridico: MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL- Nit: ,
Correo Electrénico:

Direccién:

Teléfono:

Persona Juridico: SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTA- Nit: ,
Correo Electronico:

Direccidn:

Teléfono:

Medida Provisional: Si

Derechos:

DEBIDO PROCESO, EDUCACION, DERECHO DE PETICION, LIBERTAD DE PROFESION U OFICIO, IGUALDAD, TRABAJO,

Descargue los archivos de este tramite de tutela aqui:
Archivo
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Cordialmente, !

Consejo Superior de la Judicatura - Rama Judicial Nota Importante:

Enviado desde una direccion de correo electrénico utilizado exclusivamente para nq»tnﬁcacnon el cual no
acepta respuestas.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrdnico contiene informacidon de la Rama Judicial de Colom‘bia Sino es
el destinatario de este correo y lo recibié por error comuniquelo de inmediato, respondiendo al remltente y
eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podra usar su contenldo de
hacerlo podria tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y tpdas las
que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la informacién de este
mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacién explicita. Antes de imprimir

este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.
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Secretorie de Facullad g
Facattad de Medicing N
Sode Bogntih f/‘ 1414
LA SECRETARIA DE FACULTAD

CERTIFICA

Que JUAN PABLO ERAZO ALVARADO, con Cédula N°. 1032504244, aprobo las asignatu-
ras y actividades académicas en el Plan de Estudios MEDICINA, que suman 268 créditos.

Que el (la) estudiante tiene pendiente la ceremonia de grado para optar al titulo
MEDICINA, el cual serealizarael 31 de enero del 2022.

Se expide este certificado a solicitud del (la) interesado(a) en la ciudad de Bogota D.C., a
los diecisiete (17) dfas del mes de diciembre del ario dos mil veintiuno (2021).

SR :
LILIANA ISABEL NEIRA TORRES
Secretaria de Facultad
FACULTAD DE MEDICINA

Un credito es la unidad que mide el tiempo que el estudiante requiere para cumplir a cabalidad los objetivos de formacion

de cada asignatura y equivale a 48 horas de trabajo del estudiante en un periodo académico.

[ Pagina 1 de 106 ] Av. Carrera 30 # 45-03 - Ciudad Universitaria

Elabord: Bibiana Rute Edificio 477, Medicina
(+571) 3165618 - (+57 1) 3165000 EXT: 15140-15150

Bogotd, D. C., Colombia

secreacad_fmbog@unal.edu.co

UNIVERSIDAD

ACIONAL

PROYLCIC
CULTURAL,
CIENTIFICO
Y COLECTIVO
DL NACION






| La salud

- es de todos

Fecha: 2022-01-05

INSCRIPCION AL PROCESO DE ASIGNACION DE PLAZAS SERVICIO SOCIAL OBLIGATORIO

INFORMACION PERSONAL

Profesion Tipo de grado
Medicina Por graduar

Tipo de documento Numero de documento
Cédula de ciudadania 1032504244

Primer apellido

Segundo apsllido Primer nombre

Segundo nombre

RAZO ALVARADO PABLO
Nacio en Colombia
Si
Departamento de nacimiento
NARINO
Direccion de residencia Pais de residencia
Transversal 28b # 37-23 COLOMBIA
Departamento de residencia Municipio de residencia
BOGOTA.D.C. BOGOTA.D.C.

Teléfono de contacto

1-0000000-3182599787

Correo electronico
juperazoal@unal.edu.co

Raizal del archipiélago de San Andrés. Providencia y Santa Catalina

Pertenece a una comunidad indigena

No No
Madre o padre cabeza de familia Madre lactante Mujer en estado de embarazo
No No No

Desplazado victima del conflicto armado
No

Discapacitado
No

PREFERENCIA DE PLAZAS

Departamento primera plaza

ATLANTICO

Municipio primera plaza

BARRANQUILLA

Primera plaza

0800100037011-6 ORGANIZACION CLINICA GENERAL DEL NORTE - ORGANIZACION CLINICA GENERAL DEL NORTE S.A

Departamento segunda plaza

BOGOTA. D.C.

Municipio segunda plaza

BOGOTA. D.C.

Segunda plaza

1100108171021-1 CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSUBSIDIO

Departamento tercera plaza

BOGOTA. D.C.

Municipio tercera plaza

BOGOTA. D.C.

Tercera plaza

1100135025011-6 CLINICA NUEVA EL LAGO S.A.S. - CLINICA NUEVA EL LAGO S.A.S - SEDE CALLE 76

Departamento cuarta plaza

ANTIOQUIA

Municipio cuarta plaza

GUARNE

Cuarta plaza

0531802436011-1 ESE HOSPITAL NUESTRA SENORA DE LA CANDELARIA

Depar’tam&jgto quinta plaza

BOYAC.

Municipio quinta plaza

TUNJA

Quinta plaza

1500100266011-1 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL

DE BOYACA

CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA - EMPRESA SOCIAL DEL

PREFERENCIA DE DEPARTAMENTOS

Departamento 1

Departamento 2

Departamento 2

ATLANTICO RISARALDA QUINDIO
Departamento 4 Departamento 5 Departamento 6 ,
HUILA BOGOTA. D.C. ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES.

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Departamento 7

Departamento 8

Departamento 9

MAGDALENA VALLE DEL CAUCA ANTIOQUIA
Departamento 10 Departamento 11 Departamento 12
BOLIVAR CESAR CORDOBA
Departamento 13 Departamento 14 Departamento 15
SANTANDER CALDAS

Departamento 16 Departamento 17 Departamento 18
BOYACA CUNDINAMARCA TOLIMA
Departamento 19 Departamento 20 Departamento 21
META GUAINIA VICHADA
Departamento 22 Departamento 23 Departamento 24
VAUPES AMAZONAS GUAVIIXRE
Departamento 25 Departamento 26 Departamento 27
CAQUETA CAUCA NORTE DE SANTANDER
Departamento 28 Depart to 29

NARING LA GUAJIRA chocs
Departamento 31 Depart; to 32 art g
PUTUMAYO ARAUICA CASANARE.

% Fecha: 2022.01.05 11:18:19 COT




INFORMACION ACADEMICA

Pais de estudio

COLOMBIA
Departamento universidad Municipio universidad
BOGOTA.D.C. BOGOTA. D.C.

Universidad

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

Fecha de grado programada

2022-01-31

# . Fecha: 2022.01.05 11:18:19 COT
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UNIVERSIDAD

29 NACIONAL Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co>

J DE COLOMBIA

Revision: Inscripcion al sorteo de plazas del servicio social obligatorio
1 message

Ministerio de Salud y Proteccion Social <ssoc@minsalud.gov.co> 6 January 2022 at 15:24
To: juperazoal@unal.edu.co

Sefior(a), ERAZO ALVARADO JUAN PABLO

Durante el proceso de validacion de la informacién y los documentos suministrados, se evidenciaron las siguientes
inconsistencias:

No es posible abrir archivo de certificacién de fecha de grado

Por lo anterior, su inscripcién al proceso de asignacién de plazas de servicio social obligatorio fue rechazada. Si desea,
puede realizar nuevamente la inscripcion dentro de las fechas establecidas en el cronograma para este proceso. En caso
de requerir informacion adicional, comuniquese directamente con la Direccién Departamental de Salud que selecciond
para participar en el proceso.

Ministerio de Salud y Proteceion Social

https://mail.google.com/maiI/u/8/?ik=b7Sae1aa93&view=pt&search=a|l&permthid=thread-f%3A1721238180135266037&simpl=msg-f%3A1721238180... 1/1
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?%*sg NACIONAL Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co>
L&) DE COLOMBIA

Inscripcién servicio social obligatorio
1 message

Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co> 8 January 2022 at 09:59
To: serviciosocialobligatorio@minsalud.gov.co
Bce: Jose Marcillo <jrmarcilioa@gmail.com>

Cordial saludo, el motivo del presente correo es solicitar muy comedidamente la autorizacién para participar en el primer
proceso de asignacion de plazas del servicio social obligatorio del 2022, a continuacién expongo mi caso para su
conocimiento: mi nombre es Juan Pablo Erazo Alvarado, identificado con cédula de ciudadania 1032504244 de Bogota
D.C, actualmente terminé mis estudios en la carrera de medicina en la Universidad Nacional de Colombia, con fecha de
grado programada para el dia 31 de enero del presente afio, por consiguiente autorizado para la participacion en dicho
proceso, el dia 5 de enero realicé mi inscripcion en la plataforma del Ministerio de Salud (adjunto pdf del certificado de
inscripcion), sin embargo, el dia 6 del presente mes, recibi un correo donde me informan que no fue posible realizar fa
apertura del certificado de la fecha de graduacién, motivé por el cual se rechaza mi inscripcidon. Documentos que adjunte
en formato pdf segtin indicacion del ministerio y disposiciones de la convocatoria. Debido a que en el momento me
encuentro en una area rural del municipio de Narifio donde no cuento con acceso a internet permanentemente no me fue
posible realizar la lectura y notificacién del inconveniente hasta el dia de hoy. Expuesto en consideracién lo anterior
solicité se me permita subsanar dicho inconveniente con el fin de poder participar en los pasos siguientes de la
convocatoria, en el cuerpo de este correo envié los documentos solicitados en el mismo formato que en el cual fueron
radicados en la inscripcion, agradezco su colaboracidn y quedé muy pendiente de su respuesta en los canales de
comunicacion que comparto a continuacion.

De antemano infinitas gracias.

Juan Pablo Erazo Alvarado
Correo: juperazoal@unal.edu.co
Celular: 3163243226

Whatsapp: 3186696694

3 attachments

@ Certificados fecha de grado-29.pdf
190K

-@ InscripcionSSO.pdf
264K

‘E cedula jp (1).pdf
170K

https://mail.google.com/mail/u/8/?ik=b733e1aa93&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1548532637246657442&simpI=msg-a%3Ar11866386... 7
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2 messages

Servicio Social Obligatorio <serviciosocialobligatorio@minsalud.gov.co> 8 January 2022 at 10:45
To: "juperazoal@unal.edu.co" <juperazoal@unal.edu.co>

Sefior,

Juan Pablo Erazo Alvarado

Reciba un cordial saludo,

En atencidn a su solicitud me permito informarle que el Unico medio para adjuntar los documentos
necesarios para la inscripcion al servicio social obligatorio, es el formulario de inscripcion. Cabe
aclarar que después de enviado el formulario de inscripcién del Servicio Social Obligatorio no es
posible realizar ningun tipo de modificacién, Los profesionales podian cancelar la inscripcion,
hasta un (1) dia antes del cierre de inscripcién (enero 5 de 2022 de las 5:00 p.m.). en este
momento no es posible solicitar la cancelacion de la misma. Puede verificar el estado de su
inscripcidn en la pagina del Ministerio de Salud en el siguiente enlace: https://
tramites.minsalud.gov.co/TramitesServicios/SSO/Consultalnscripcion.aspx. Solo se podra
consultar en las fechas establecidas de inscripciones.

Tenga en cuenta las inscripciones las verifica y aprueba la Direccién Territorial de Salud
correspondiente al lugar de residencia que aporto el profesional en Ia inscripcién, en este
caso si desea mayor informacién sobre Ia aceptacion o rechazo de
los documentos adjuntos debe realizar comunicacién con la secretaria de salud
correspondiente.

Por politicas de seguridad de la informacion establecidas en el Ministerio de Salud y Proteccién Saocial, solo se permite enviar y
recibir correos electronicos con adjuntos en: Word, Excel, PDF, Power Point e imagenes; las extensiones de los anteriores tipos de
archivos son: (doc, docx, xis, xlsx, ppt, pptx, pdf, jpg, tiff) y un tamafo maximo de 10 MB.

Nuestra linea de atencién telefénica es: en Bogota al teléfono:601-3305043, Resto del pais: 018000960020 Horario de Atencién: De lunes a viernes
de 7:00 a.m. a 9:00 p.m. v los sabados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. Jornada Continua.

https://mail.google.com/maiI/u/8/?ik=b73ae1aaQ3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 72140186395791081 4&simpl=msg-f%3A1721401863... 1/3
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Atentamente,

Julian Steven Guerrero
Centro de Contacto al Ciudadano
www.minsalud.gov.co

Universidad Nacional de Colombia Mail - Respuesta ISSO - Nivel 1. Inscripcién servicio social
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De: Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co>
Enviado: sdbado, 8 de enero de 2022 09:59

Para; Servicio Social Obligatorio

Asunto: Inscripcidn servicio social obligatorio

Cordial saludo, el motivo del presente correo es solicitar muy comedidame

participar en el primer proceso de asignacion de plazas del servicio social

continuacién expongo mi caso para su conocimiento: mi nombre es Juan F
identificado con cédula de ciudadania 1032504244 de Bogota D.C, actualn
estudios en la carrera de medicina en la Universidad Nacional de Colombie
programada para el dia 31 de enero del presente afio, por consiguiente au
participacién en dicho proceso, el dia 5 de enero realicé mi inscripcién en |

Ministerio de Salud (adjunto pdf del certificado de inscripcion), sin embarg
mes, recibi un correo donde me informan que no fue posible realizar la ap

Tte la autorizacién para
»bligatorio del 2022, a
'ablo Erazo Alvarado,
rente terminé mis

, con fecha de grado
torizado pajra la

a plataforma del

), el dia 6 del presente

Trtura del certificado de

la fecha de graduacién, motivo por el cual se rechaza mi inscripcion. Documentos que adjunte en

formato pdf segun indicacién del ministerio y disposiciones de la convocat
momento me encuentro en una area rural del municipio de Narifio donde

yria. Debido a que en el
o cuento con acceso a

internet permanentemente no me fue posible realizar la lectura y notificacion del inconveniente

hasta el dia de hoy. Expuesto en consideracion lo anterior solicité se me p

srmita subsanar dicho

inconveniente con el fin de poder participar en los pasos siguientes de la convocatoria, en el

cuerpo de este correo envio los documentos solicitados en el mismo form
radicados en la inscripcion, agradezco su colaboracion y quedé muy pend
los canales de comunicacion que comparto a continuacion.

De antemano infinitas gracias.

Juan Pablo Erazo Alvarado
Correo: juperazoal@unal.edu.co
Celular: 3163243226
Whatsapp: 3186696694

Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de la Universidad Nacional de Colombia. Se encuent
cualvan enviados. La reproduccién, lectura y/o copia se encuentran prohibidas a cualquier persona diferente a este y puede ser ilegal. Si usted lo ha recibid
Los Datos Personales seran tratados conforme a la Ley 1581 de 2012y a nuestra Politica de Datos Personales que podra consultar en la pagina web www.u,
conclusiones y cualquier otro tipo de dato contenido en este correo electronico, no relacionados con la actividad de la Universidad Nacjonal de Colombia, s

son avaladas por la Universidad.

to que en el cual fueron
i}ente de su respuesta en

fan dirigidos sélo para el uso del destinatario al
por error, inférmenos y eliminelo de su correo.
nal.edu.co. Las opiniones, informaciones,

2 entendera como personales y de ninguna manera

|4&simpl=msg-f%3A1721401863...  2/3
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3 attachments

-@ Certificados fecha de grado-29.pdf
190K

-@ InscripcionSSO.pdf
264K

-@ cedula jp (1).pdf
170K

Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co> 8 January 2022 at11:14
To: Servicio Social Obligatorio <serviciosocialobligatorio@minsalud.gov.co>

Cordial saludo, con respecta a su respuesta a mi solicitud, el motivo del correo inicial es solicitar muy comedidamente
que se me permita continuar el proceso de participacion en dicha convocatoria, NO para realizar la cancelacion de la
inscripcidn, en relacion a la validacion de los documentos solicitados, la respuesta fue enviada desde los canales de
comunicacion oficiales del Ministerio de Salud (Adjunto pantallazo del correo recibido y texto del mismo), por otra parte
los documentos enviados anteriormente los compati como soporte de que en el aplicativo diligenciado, estos
documentos fueron subidos en formato PDF y no presentan dificultades para su apertura. Agradezco su colaboracion y
continuacion de mi solicitud, quedo muy pendiente de su respuesta a los canales de comunicacién que comparti
anteriormente.

Revision: Inscripeion al sorteo de plazas del servicio social obligatorio s e ¥

WMinisterio de Satud y Proteceitn Social «

URET @ : i B i 1008 i
. @ : ¢ d E i T

Texto del correo
Sefior(a), ERAZO ALVARADO JUAN PABLO

Durante el proceso de validacién de la informacion y los documentos suministrados, se evidenciaron las siguientes
inconsistencias:

No es posible abrir archivo de certificacion de fecha de grado

Porlo ante_rior, su inscripcién al proceso de asignacion de plazas de servicio social obligatorio fue rechazada. Si desea,
puede realizar nuevamente la inscripcién dentro de las fechas establecidas en el cronograma para este proceso. En caso

de reque'rir‘ informacion adicional, comuniquese directamente con la Direccién Departamental de Salud que selecciond
para participar en el proceso.

Ministerio de Salud y Proteccién Social
[Quoted text hidden]

hitps://mail.google.com/mail/u/8/?ik=b73ae1 aad3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1721401 863957910814&simpl=msg-f%3A1721401863... 3/3
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Respuesta ISSO - Nivel 1. Inscripcién servicio social obligatorio - Sefior, Juan Pablo
Erazo Alvarado - Caso No. 7776917

Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co> 8 January 2022 at 11:42
To: Servicio Social Obligatorio <serviciosocialobligatorio@minsalud.gov.co>

Cordial saludo, conforme a su orientacién "las inscripciones las verifica y aprueba la Direccién
Territorial de Salud correspondiente al lugar de residencia que aporté el profesional en

la inscripcién, en este caso si desea mayor informacién sobre Ia aceptacion o rechazo de
los documentos adjuntos debe realizar comunicacién con la secretaria de salud

correspondiente”, me acabo de comunicar con al secretaria de salud de Bogota, esta oficina por su linea de
atencion telefénica me informa que las solicitudes de mi caso en especial deben ser tramitadas con el Ministerio de
Salud, a raiz de esta informacion, no es posible validar la inscripcion, ni realizar el proceso de verificaciéon de
documentos, agradezco su colaboracion y aclaracion de esta informacion contradictoria entre la entidades. Solicito muy
amablemente continuar con mi requerimiento. Muchas gracias.

[Quoted text hidden]

https://mail.google.com/mail/u/8/?ik=b73ae1 aa93&view=pt&search=a|I&permmsgid=msg-a%3Ar6860290832685404573&simpl=msg-a%3Ar68602908. .1
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Erazo Alvarado - Caso No. 7776917

Servicio Social Obligatorio <serviciosocialobligatoric@minsalud.gov.co> 8 January 2022 at 12:58
To: "juperazoal@unal.edu.co” <juperazoal@unal.edu.co>

Seiior,

Juan Pablo Erazo Alvarado

Reciba un cordial saludo,

En atencién a su solicitud me permito informarle que si se evidencia que

su inscripcion se encuentra en estado RECHAZADO, fue debido a que durante el proceso de
validacion de la informacion y los documentos suministrados, debe repetir la inscripcion dentro
de las fechas establecidas en el cronograma para este proceso. Sin embargo a la fecha no es
posible realizar la inscripcién al PRIMER proceso de asignacion de plazas de servicio social
obligatorio de 2022, dado que las inscripciones estuvieron abiertas desde el lunes 27 de diciembre
de 2021 a las 08:00 a.m hasta el jueves 06 de enero de 2022 a las 05:00 p.m. Se recomienda
ingresar a la pagina principal del ministerio de salud y proteccién social,

se estaran publicando préximamente las inscripciones al SEGUNDO proceso de asignacion de
plazas de servicio social obligatorio de 2022. En caso de requerir informacion adicional
relacionada con los documentos cargados en el formulario de inscripcion, comuniquese
directamente con Ila Direccién Departamental de Salud que seleccion6 para participar en el
proceso.

Ventanilfa de Tramites y Servicios

Consufta de estado de la inscripcidn servici

ocial obligatorio

Frenn,

Por politicas de seguridad de la informacion establecidas en el Ministerio de Salud y Proteccién Social, solo se permite enviar y
recibir correos electrénicos con adjuntos en: Word, Excel, PDF, Power Point e imagenss; las extensiones de los anteriores tipos de

https://maiI.google.com/mail/u/S/?ik=b7Sae1aaQ3&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f°/03A1 72141 0226821212023&simpl=msg-1%3A1721410226... 1/2
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archivos son: (doc, docx, xls, xisx, ppt, pptx, pdf, jpg, tiff) y un tamafio maximo de 10 MB.

Nuestra linea de atencion telefénica es: en Bogota al teléfono:601-3305043, Resto del pais: 018000960020 Horfario de Atencion: De lunes a viernes
de 7:00 a.m. a 9:00 p.m. y los sédbados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. Jornada Continua. ‘

Atentamente,

Julian Steven Guerrero
Centro de Contacto al Ciudadano
www.minsalud.gov.co

De: Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co>
Enviado: sabado, 8 de enero de 2022 11:42

Para: Servicio Social Obligatorio | |

Asunto: Re: Respuesta 1$SO - Nivel 1. Inscripcién servicio social obligatorio - Sefior, Juan F;ablo Erazo Alvarado - Caso
No. 7776917 ‘ ‘

[Quoted text hidden]
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Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co> 11 January 2022 at 12:19
To: Servicio Social Obligatorio <serviciosocialobligatorio@minsalud.gov.co>

Cordial saludo, conforme a su indicacién: "En caso de requerir informacién adicional relacionada con los
documentos cargados en el formulario de inscripcién, comuniquese directamente con la

Direccién Departamental de Salud que seleccioné para participar en el proceso"” realice Ia
solicitud pertinente a la Secretaria Distrital de Salud de Bogota, entidad correspondiente conforme a mi sitio de
residencia estipulado en la inscripcién, oficina que me notificd nuevamente que NO es la encargada de realizar el
proceso de verificacion de documentos requeridos en el proceso de asignacion de plazas. Lo anterior ha impedido la
resolucion de mi solicitud y a imposibilitado la verificacién de los documentos mencionados en el correo inicial, solicito
muy comedidamente se me oriente finalmente con respecto a la entidad encargada de realizar dicho proceso, con el fin
de poder participar en el sorteo de plazas para el servicio social obligatorio establecido para el dia 20 de enero del
presente afio, teniendo en cuenta que cumplo con los requisitos estipulados por el ministerio y que los documentos
adjuntados en la plataforma de inscripciones se cargaron en formato PDF (con verificacion previa) segun indicaciones
dadas en los instructivos del Ministerio de Salud. Debido a la falta de claridad en las competencias y responsabilidades
de las entidades involucradas en este proceso de asignacion se me vulnera mi derecho a la educacion, el trabajo y al
debido proceso. Solicito encarecidamente continuar con mi solicitud. Quedo muy pendiente de su respuesta a los
canales de comunicacion compartidos en correos anteriores.

Juan Pablo Erazo Alvarado
[Quoted text hidden]
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Servicio Social Obligatorio <serviciosocialobligatorio@minsalud.gov.co> 11 January 2022 at 13:08
To: "juperazoal@unal.edu.co" <juperazoal@unal.edu.co>

Sehor,
Juan Pablo Erazo Alvarado
Reciba un cordial saludo,

En atencidn a su solicitud me permito informarle que, como se indica en el formulario de
inscripcién -https://tramites.minsalud.gov.co/TramitesServicios/DefaultSSO.aspx-, numeral 4. Nota
Aclaratoria: La Secretaria de Salud Departamental o Distrital que corresponde al domicilio que
informa el profesional al momento del diligenciamiento del formulario es la encargada de aprobar,
rechazar y/o anular el proceso de inscripcin, por tanto es con ellos con quien debe realizar el
proceso de validacion..

Por politicas de seguridad de la informacion establecidas en el Ministerio de Salud y Proteccion Social, solo se permite enviar y

recibir correos electrénicos con adjuntos en: Word, Excel, PDF, Power Point e imagenes; las extensiones de los anteriores tipos de
archivos son: (dog, docx, xls, xlsx, ppt, pptx, pdf, jpg, tiff) y un tamafio maximo de 10 MB.

Nuestra linea de atencion telefénica es: en Bogota al teléfono:601-3305043, Resto del pais: 018000960020 Horario de Atencion: De lunes a viernes
de 7:00 a.m. a 9:00 p.m. y los sabados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. Jornada Continua.

Atentamente,

Gina Patricia Quitian Bustos
Centro de Contacto al Ciudadano
www.minsalud.gov.co

https://mail.google.com/mail/u/B/?ik=b73ae1aaQS&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1721682618564639605&simpl=msg-f%3A1721682618“. 1/8
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De: Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co>

Enviado: martes, 11 de enero de 2022 12:19

Para: Servicio Social Obligatorio

Asunto: Re: Respuesta ISSO - Nivel 1. Inscripcidn servicio social obligatorio - Sefior, Juan
No. 7776917

Cordial saludo, conforme a su indicacién: "En caso de requerir informacior
con los documentos cargados en el formulario de inscripcion, comunique
Direcciéon Departamental de Salud que seleccioné para participar en ¢
solicitud pertinente a la Secretaria Distrital de Salud de Bogotd, entidad co
a mi sitio de residencia estipulado en la inscripcion, oficina que me notificd
es la encargada de realizar el proceso de verificacién de documentos requ
asignacion de plazas. Lo anterior ha impedido la resolucién de mi solicitud
verificacién de los documentos mencionados en el correo inicial, solicito m
me oriente finalmente con respecto a la entidad encargada de realizar dick
poder participar en el sorteo de plazas para el servicio social obligatorio es
de enero del presente afio, teniendo en cuenta que cumplo con los requisi
ministerio y que los documentos adjuntados en la plataforma de inscripcio
formato PDF {con verificacion previa) segun indicaciones dadas en los ins
de Salud. Debido a la falta de claridad en las competencias y responsabili

Dablo Erazo Alvarado - Caso

1 adicional relacionada
se directamente con la
‘al proceso” realice la
rrespondiente conforme
nuevamente que NO
eridos en el proceso de
y a imposibilitado la
uy comedidamente se
10 proceso, con el fin de
tablecido para el dia 20
tos estipulados por el
nes se cargaron en
iructivos del Ministerio
lades de las entidades

involucradas en este proceso de asignacién se me vulnera mi derecho a la educacion, el trabajo y

al debido proceso. Solicito encarecidamente continuar con mi solicitud. Qu

edo muy pendiente de

su respuesta a los canales de comunicacién compartidos en correos anteriores.

Juan Pablo Erazo Alvarado

On Sat, 8 Jan 2022 at 12:58, Servicio Social Obligatorio <serviciosocialob
minsalud.gov.co> wrote:

Sefor,

Juan Pablo Erazo Alvarado

Reciba un cordial saludo,

- En atencién a su solicitud me permito informarle que si se evidencia que

' su inscripcidn se encuentra en estado RECHAZADO, fue debido a que ¢
validacién de la informacion y los documentos suministrados, debe rep
inscripcion dentro de las fechas establecidas en el cronograma para e
embargo a la fecha no es posible realizar la inscripcion al PRIMER pro

_ plazas de servicio social obligatorio de 2022, dado que las inscripciones
desde el lunes 27 de diciembre de 2021 a las 08:00 a.m hasta el jueves

igatorio@

=Y |
lurante el 6roceso de
otir la }

ste proceso. Sin

seso de asi!gnacién de

, estuvieron abiertas

06 de enero de 2022 a

fas 05:00 p.m. Se recomienda ingresar a la pagina principal del minister‘io de salud

y proteccion social, se estaran publicando proximamente las inscripcion
SEGUNDO proceso de asignacion de plazas de servicio social obligato
requerir informacion adicional relacionada con los documentos cargado

es al
rio de 2022, En caso de
s en el formulario de

05&simpl=msg-f%3A1721682618... 2/8
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- inscripcion, comuniquese directamente con la Direccién Departamental de Salud que
. seleccioné para participar en el proceso.

Ventandia de Tramites v Servicios

Consuita de estado de la inseripcién servicio sociat obligatorio

Bechainiry

sigeson g4f 38360 B 12 MACHEE

Por politicas de seguridad de la informacién establecidas en el Ministerio de Salud y Proteccién Social, solo se permite enviar y
recibir correos electronicos con adjuntos en: Word, Excel, PDF, Power Point e imagenes; las extensiones de los anteriores tipos
de archivos son: (doc, docx, Xls, xIsx, ppt, pptx, pdf, jpg, tiff) y un tamafio maximo de 10 MB.

Nuestra linea de atencién telefdnica es: en Bogota al teléfono:601-3305043, Resto del pais: 018000960020 Horario de Atencion: De lunes a
viernes de 7:00 a.m. a 9:00 p.m. y los sabados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. Jornada Continua.

Atentamente,

Julian Steven Guerrero
Centro de Contacto al Ciudadano
www.minsalud.gov.co

De: Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co>
Enviado: siabado, 8 de enero de 2022 11:42
. Para: Servicio Social Obligatorio

Asunto: Re: Respuesta ISSO - Nivel 1. Inscripcion servicio social obligatorio - Sefior, Juan Pablo Erazo Alvarado -
- Caso No. 7776917

- Cordial saludo, conforme a su orientacién "las inscripciones las verifica y aprueba la
Direccibn Territorial de Salud correspondiente al lugar de residencia que aporté el

. profesional en la inscripcién, en este caso si desea mayor informacion sobre la

- aceptacion o rechazo de los documentos adjuntos debe realizar comunicacién con

https://maiI.google.com/mail/u/S/?ik=b73ae1aa93&view=pt&search=aII&permmsgid=msg-f%3A1 721682618564639605&simpl=msg-f%3A1721682618... 3/8
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la secretaria de salud correspondiente”, me acabo de comunicar cor al secretaria de salud

de Bogota, esta oficina por su linea de atencion telefénica me informa

que las solicitudes de mi

caso en e_special.deben ser tramitadas con el Ministerio de Salud, a raiz de esta informacion,
no es posible validar la inscripcién, ni realizar el proceso de verificacion de documentos,
- agradezco su colaboracion y aclaracion de esta informacion contradictoria entre la ‘entidades.

Solicito muy amablemente continuar con mi requerimiento. Muchas gracias.

On Sat, 8 Jan 2022 at 11:21, Servicio Social Obligatorio <serviciosocialabligatorio@

minsalud.gov.co> wrote:

Sefior,

ERAZO ALVARADO JUAN PABLO

Reciba un cordial saludo,

En atencién a su solicitud me permito informarie que de acuerdo al ar
Resolucidn 2358 de 2014 que sefala: “Atencion y Resolucion de Peti
Departamentales de Salud o quienes hagan sus veces, y la Secretari
Bogotd, atenderan y resolveran las peticiones relacionados con vincy
convalidacion y cumplimiento del servicio social obligatorio, que se or!
ubicadas en sus respectivos territorios.”

Tenga en cuenta las inscripciones las verifica y aprueba la Direc
Salud correspondiente al lugar de residencia que aporto el profe
la inscripcién, en este caso si desea mayor informacién sobre la
de los documentos adjuntos debe realizar comunicacion con la s
correspondiente.

Asi debe dirigirse a la Direccién Distrital de Salud de donde pertenece
respondera la solicitud y es el ente competente.

Por politicas de seguridad de la informacion establecidas en el Ministerio de Salud y Proteca
y recibir correos electrénicos con adjuntos en: Word, Excel, PDF, Power Point e imagenes; Iz
tipos de archivos son: (doc, docx, s, xIsx, ppt, pptx, pdf, jpg, tiff) y un tamafio maximo de 1€

Nuestra linea de atencion telefénica es: en Bogota al teléfono:601-3305043, Resto del pais: 018000960
viernes de 7:00 a.m. a 9:00 p.m. y los sabados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. Jornada Continua.

Atentamente,
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| Lasalud -

“es de todos

Julian Steven Guerrero
- Centro de Contacto al Ciudadano
. www.minsalud.gov.co

De: Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co>

Enviado: sdbado, 8 de enero de 2022 11:14

Para: Servicio Social Obligatorio

Asunto: Re: Respuesta ISSO - Nivel 1. Inscripcién servicio social obligatorio - Sefior, Juan Pablo Erazo Alvarado -
. Caso No. 7776914

Cordial saludo, con respecto a su respuesta a mi solicitud, el motivo del correo inicial es
solicitar muy comedidamente que se me permita continuar el proceso de participacién en
dicha convocatoria, NO para realizar la cancelacion de la inscripcion, en relacion a la

. validacion de los documentos solicitados, la respuesta fue enviada desde los canales de
comunicacion oficiales del Ministerio de Salud (Adjunto pantallazo del correo recibido y texto
del mismo), por otra parte los documentos enviados anteriormente los compati como soporte
~ de que en el aplicativo diligenciado, estos documentos fueron subidos en formato PDF y no

- presentan dificultades para su apertura. Agradezco su colaboracion y continuacién de mi

solicitud, quedo muy pendiente de su respuesta a los canales de comunicacién que compartf
anteriormente.

B - Zoomareng [0 JERECE TR

Revision: Inscripeion al sorteo de plazas det servicio social obligatoric /i o <

o de Salud y Proteccidn Sosial - 15

T Spamehe > Togiah

. Regly W Farword

Tevxto del correo
- Sefior(a), ERAZO ALVARADO JUAN PABLO

- Durante el proceso de validacidn de la informacién y los documentos suministrados, se
. evidenciaron las siguientes inconsistencias:
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- No es posible abrir archivo de certificacion de fecha de grado

Por lo anterior, su inscripcidn al proceso de asignacién de plazas de servicio social obligatorio
fue rechazada. Si desea, puede realizar nuevamente Ia inscripcion dentro de las fechas

establecidas en el cronograma para este proceso. En caso de requer

comuniquese directamente con la Direccion Departamental de Salud
participar en el proceso.

Ministerio de Salud y Proteccién Social

On Sat, 8 Jan 2022 at 10:45, Servicio Social Obligatorio <serviciosoc
minsalud.gov.co> wrote:

Sefor,

Juan Pablo Erazo Alvarado

Reciba un cordial saludo,

En atencion a su solicitud me permito informarle que el Uunico

documentos necesarios para la inscripcion al servicio social obli
de inscripciéon. Cabe aclarar que después de enviado el formg
Servicio Social Obligatorio no es posible realizar ningun tipg
profesionales podian cancelar la inscripcion, hasta un (1) d
inscripcién (enero 5 de 2022 de las 5:00 p.m.). en este moment;
la cancelacion de la misma. Puede verificar el estado de su insc
Ministerio de Salud en el siguiente enlace: hitps:/t
TramitesServicios/SSO/Consultainscripcion.aspx. Solo se podra
establecidas de inscripciones.

Tenga en cuenta las inscripciones las verifica y aprueba la
Salud correspondiente al lugar de residencia que apoi

r informacion adicional,
que seleccioné para

ialobligatorio@

medio para;l adjuntar los
gatorio, es el formulario
llario de inscripcion del
» de modificacion, Los
a antes del cierre de
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consultar en las fechas
|

Direccién ﬂ'e.rrit|orial de

to el profesional en

la inscripcién, en este caso si desea mayor informacion Isobre la aceptaciéon o

rechazo de los documentos adjuntos debe realizar comunicaciéon con

de salud correspondiente.

Por politicas de seguridad de la informacion establecidas en el Ministerio de Salud y Prot
enviar y recibir correos electronicos con adjuntos en: Word, Excel, PDF, Power Pointe im
anteriores tipos de archivos son: (doc, docx, s, XIsx, ppt, pptx, pdf, jpg, tiff) y un tamafio

Nuestra linea de atencion telefonica es: en Bogota al teléfono:601-3305043, Resto del pais: 018000
lunes a viernes de 7:00 a.m. a 9:00 p.m. y los sabados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. Jornada Continua.
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- Atentamente,

| Lasalud -
B es de todos

Julian Steven Guerrero
Centro de Contacto al Ciudadano
www.minsalud.gov.co

. De: Juan Pablo Erazo Alvarado <juperazoal@unal.edu.co>

Enviado: sidbado, 8 de enero de 2022 09:59

- Para: Servicio Social Obligatorio

- Asunto: Inscripcion servicio social obligatorio

Cordial saludo, el motivo del presente correo es solicitar muy comedidamente la

autorizacion para participar en el primer proceso de asignacion de plazas del servicio social

obligatorio del 2022, a continuacion expongo mi caso para su conocimiento: mi nombre es
Juan Pablo Erazo Alvarado, identificado con cédula de ciudadania 1032504244 de Bogota
D.C, actualmente terminé mis estudios en la carrera de medicina en la Universidad
Nacional de Colombia, con fecha de grado programada para el dia 31 de enero del
presente afio, por consiguiente autorizado para la participacion en dicho proceso, el dia 5
de enero realicé mi inscripcién en la plataforma del Ministerio de Salud (adjunto pdf del
certificado de inscripcidn), sin embargo, el dia 6 del presente mes, recibi un correo donde
me informan que no fue posible realizar la apertura del certificado de la fecha de
graduacion, motivé por el cual se rechaza mi inscripcién. Documentos que adjunte en
formato pdf segin indicacion del ministerio y disposiciones de la convocatoria. Debido a
que en el momento me encuentro en una area rural del municipio de Narifio donde no
cuento con acceso a internet permanentemente no me fue posible realizar ia lectura y
notificacién del inconveniente hasta el dia de hoy. Expuesto en consideracion lo anterior
solicitd se me permita subsanar dicho inconveniente con el fin de poder participar en los
pasos siguientes de la convocatoria, en el cuerpo de este correo envié los documentos
solicitados en el mismo formato que en el cual fueron radicados en la inscripcion,

agradezco su colaboracion y quedé muy pendiente de su respuesta en los canales de
comunicacién que comparto a continuacion.

- De antemano infinitas gracias.

https://mail.google.com/mail/u/8/?ik=b73ae1 aaf83&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A172168261 8564639605&simpl=msg-f%3A1721682618. ..

Juan Pablo Erazo Alvarado
Correo: juperazoal@unal.edu.co
Celular: 3163243226

- Whatsapp: 3186696694

Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de la Universidad Nacional de Colombia. Se encuentran dirigidos sélo para el uso del
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destinatario al cual van enviados. La reproduccion, lectura y/o copia se encuentran prohibidas a cualquier persona diferente a este y puede ser ilegal. Si usted lo ha recibido por error,
inférmenos y eliminelo de su correo. Los Datos Personales seran tratados conforme a la Ley 1581 de 2012 y a nuestra Politica de Datos Perspnales que podrd consultar en la pagina

;
web www.unal.edui.co. Las opiniones, informaciones, conclusiones y cualquier otro tipo de dato contenido en este correo electrdnico, no relafcionados con la actividad de la Universidad

Nacional de Colombia, se entendera como personales y de ninguna manera son avaladas por la Universidad.

Aviso legal: E| contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de la Universidad Nacional de Colombia. 52 encuentran dirigidos s6lo para el uso del
destinatario al cual van enviados. La reproduccion, lectura y/o copia se encuentran prohibidas a cualquier persona diferente a este y puede ser ilegal. Si usted to ha recibido por error, inférmenos y
eliminelo de su correo. Los Datos Personales seran tratados conforme a la Ley 1581 de 2012 y a nuestra Politica de Datos Personales que podra gonsultar en la pagina web www.unal.edu.co. Las

opiniones, informaciones, conclusiones y cualquier otro tipo de dato contenido en este correo electronico, no relacionados con la actividad de la Universidad Nacional de‘ Colombia, se entenderd
. |
como personales y de ninguna manera son avaladas por la Universidad. i

Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de la Universidad Nacional de Colombia. Se ‘ ran dirigidos sélo |j)ara ¢l uso del destinatario
al cual van enviados. La reproduccién, lectura y/o copia se encuentran prohibidas a cualquier persona diferente a este y puede ser ilegal. Si usted lo ha jx'ecibido por error, inférmenos y eliminelo de su
correo. Los Datos Personales seran tratados conforme a la Ley 1581 de 2012 y a nuestra Politica de Datos Personales que podra consultar en la pégin'i web www.unal.edu.co; Las opiniones,
informaciones, conclusiones y cualguier otro tipo de dato contenido en este correo electrénico, no relacionados con la actividad de la Universidad Nacjonal de Colombia, se entendera como personales y

de ninguna manera son avaladas por la Universidad.

Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de la Universidad Nacional de Colombia. Se encuentran dirigidos sélo para el uso del destinatario al
cual van enviados. La reproduccién, lectura y/o copia se encuentran prohibidas a cualquier persona diferente a este y puede ser ilegal. Si usted lo ha recibidb por error, inférmenosiy eliminelo de su correo.
Los Datos Personales seran tratados conforme a la Ley 1581 de 2012y a nuestra Politica de Datos Personales que podré consultar en la pagina web www.gnal.edu.co. Las opiniones, informaciones,
conclusiones y cualquier otro tipo de dato contenido en este correo electrénico, no relacionados con la actividad de la Universidad Nacional de Colombia, <e entenderi como personales y de ninguna manera

son avaladas por la Universidad. i

{ .
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Cordial saludo:
Remito para su conocimiento y fines pertinentes.

Edilson Steven Mendivelso
NOTIFICACION JUDICIAL

Oficina Asesora Juridica

Secretaria Distrital de Salud de Bogota

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

SECRETARIA DE SALUD

De: Juzgado 31 Laboral - Bogotd - Bogots D.C. <jlato31@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: martes, 18 de enero de 2022 10:45 a. m.

| l.edu.co>; notificaciones_juridica_bog@unal.edu.co <notificaciones_juridica_bog@unal.edu.co:
<notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co>; Alejandro Diagama <notificaci judici; il gov.co>; Notificacion Judicial <notificacion;i
Asunto: Notificacion Admisién de tutela No. 11001310503120220001.200

Para: juperaz: edu.co <juper >; notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co

gov.co>

JUZGADO TREINTA Y UNO LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA

Calle 14 No. 7 -36 Piso 22
TEL: 2838743
Correo electronico: jlato31@cendoi.ramajudicial.gov.co

LA SUSCRITA SECRETARIA DEL JUZGADO TREINTA Y UNO LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C. NOTIFICACION PERSONA POR AVISO JUDICIAL-
TUTELA 11001310503120220001200

Por medio del presente correo les notifico el contenido del auto del 18 de enero de 2022: por medio del cual se admiti6 la accién de tutela instaurada por JUAN PABLO ERAZO ALVARADO

identificado con la C.C 1.032.504.244 en contra del MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL, SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD DE BOGOTA y la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA.

En igual sentido, se les informa que deberdn allegar toda la documentacién pertinente, para lo cual se le concede el término de un (01) dia.

Atentamente

GABRIEL FERNANDO LEON RUIZ
SECRETARIO

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacion de la Rama Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y o recibié por error comuniquelo
de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podré usar su contenido, de hacerlo podria tener
consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la

informacién de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo, considere si es realmente necesario
hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.

Responder Reenviar
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